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سرمقاله

اهمیّت بازگشت ایران و اروپا به 
گفت وگو

ادامه از صفحه یک
تهران   از  آژانس  یا خواست های  و  اختلافات 
عبارتند از: اجرای تعهدات پادمانی؛ عدم پیشرفت 
آژانس؛  و  تهران  میان   1401 اسفند  توافق  در 
همکاری کامل با آژانس و موضوعات مربوط به 
تعلیق اجرای برجام به عنوان شروط صلح آمیز 
بودن برنامه هسته ای ایران. گفت وگوهای مدیر 
کل آژانس با مقام های ایرانی در آخرین سفر 
او به تهران، علائمی امیدوار کننده را به آژانس 
نشان داد. این مهم بیانگر این واقعیت است که 
اگر اختلافات در چارچوب مسائل فنی محدود 
باشد، رفع آنها به سرعت ممکن خواهد بود. اما 
این که گزارش به نسبت هم سو با حل اختلافات 
با  حکام  شورای  نشست  در  گروسی«  »رافائل 
استقبال طرف های غربی روبرو نشد، نشان از 
اصرار آنها در گنجاندن دیگر موارد اختلافی خود 
با تهران در فعالیت های هسته ای ایران دارد. از 
برجسته  این رو سطح دوم خواست های غرب 
ایالات  و  اروپا  خواست های  اینجا  در  می شود. 
متحده از تهران به رغم هم پوشانی دریک مفهوم 
کلی، مرز باریک دارد. برای اروپائیان "امنیت" 
و "منافع" یک اصل مشترک و واکنش برانگیز 
قاره  تنها سطح  نه  در  اتفاق  نوع  هر  برابر  در 
سبز،بلکه جامعه جهانی بوده و هست. در این 
حال ایجاد آشتی میان منافع، همواره دیپلماسی 
نمایندگان  حال  است.  کرده  معنا  را  اروپائیان 
خود  گفت و گوی  سرگیری  از  در  اروپا  اتحادیه 
با تهران، بی گمان اصل اساسی در دیپلماسی 
خود را به میان خواهند کشید. برهمین اساس 
هم گفت وگوهای دنباله دار خود را با تهران در 
دو سال گذشته معلق کردند. جنگ اوکراین و 
جنس روابط تهران _ مسکو بسا بیش از فعالیت 
هسته ای ایران برای اروپا در درجه بالای اهمیت 
قرار دارد. بدیهی است دیگر موارد اختلافی با 
تهران مشمول همه مواردی است که »دونالد 
بر  تهران  با  خود  پیشین  دولت  در  ترامپ" 
سرآنها چالش کرد و حتی از برجام بیرون رفت. 
توانمندی  سازی  محدود  از  عبارتند  موارد  این 
هسته ای، کاهش توانمندی موشکی، دشمنی با 
اسرائیل، محورمقاومت و حقوق بشر. البته مورد 
آخر موضوعی بیشتر ریاکارانه به نظر می رسد تا 
امری ضروری در حل اختلافات تهران و غرب. 
به عقیده ناظران، غرب از مقوله حقوق بشر به 
عنوان یک تیغ در بزنگاه های بالا گرفتن تنش با 

تهران بهره می برد. 
به حل و فصل  نیاز غرب  با درک  اما  تهران 
بحران در خاورمیانه و اهمیت ژئوپلیتیک ایران در 
هرگونه نقشه راه برای خاورمیانه، همچنان باید 
به ابزار سیاست خارجی خود تکیه داشته و در 
این باره ایده راهگشا داشته باشد. این ایده لازم 
است همه طرف ها را برای رسیدن به نقطه تعادل 
در تنش جاری مجاب کند.  با توجه به تحولات 
منطقه در یکسال و اندی گذشته، ایده ارائه شده 
باید از خصلتی نوگرا و پیش برنده برخوردار باشد. 
به عبارت روشن، نیاز غرب به دستیابی فوری به 
راه حل برون رفت از بی ثباتی کنونی در منطقه و 
ایجاد توافق با تهران، فرصتی است برای ایجاد 
موقعیتی که او را نیز از تنگناهای کنونی برهاند. 
از  برای دو طرف  ژنو  آینده در  نشست جمعه 

اهمیت ویژه برخوردار است.

خبر

اخبار

مخبر: 
دولت ها چاره ای جز کوچک و 

چابک شدن ندارند

مشاور و دستیار رهبر انقلاب گفت: دولت ها 
چاره ای جز کوچک و چابک شدن ندارند و امروز 
شاهد واگذاری تنظیم گری از حکمرانی دولتی به 

سمت پلتفرم های غیردولتی هستیم.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در دیدار جمعی از 
نخبگان، برگزیدگان و مدیران استان یزد، با اشاره 
به تحولات عمیق در شیوه حکمرانی، نخبگان علمی 
و اقتصادی را بازیگران اصلی در این زمینه دانست 
و گفت: دولت ها چاره ای جز کوچک و چابک شدن 
از  تنظیم گری  واگذاری  شاهد  امروز  و  ندارند 
حکمرانی دولتی به سمت پلتفرم های غیردولتی 
هستیم. بنابراین کسانی که بتوانند منابع مالی، 
ایده های اجرایی و قدرت مدیریت بالاتری داشته 
باشند، سهم بیشتری را در حکمرانی ایفا می کنند.

با اشاره به تبدیل علم و فناوری به منبع  وی 
قدرت در جهان امروز، افزود: خوشبختانه باتوجه 
به نیروی انسانی کارآمد و استعدادهای درخشان 
در همه حوزه ها، کشور ما دارای ظرفیت های بزرگی 
توسعه  برای  عامل  بزرگترین  می تواند  که  است 

کشور و تبدیل ایران به کشوری قدرتمند باشد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، استان 
یزد را دارای مفاخر انسانی و ظرفیت های اقتصادی 
بزرگ خواند و تصریح کرد: یزد می تواند در بسیاری 
انرژی های  و  گردشگری  جمله  از  زمینه ها  از 
تجدیدپذیر پرچمدار اقتصاد کشور باشد و در این 
مسیر متخصصان و نخبگان باید بستری را برای 
جذب سرمایه های مردمی و ایده های تحول آفرین 

و فناورانه فراهم کنند.
را  ابعاد  همه  در  مردم  با  کارکردن  هنر  مخبر 
و  و دولت سیزدهم خواند  رئیسی  میراث شهید 
بر ضرورت فعالسازی مردم و نخبگان برای حل 

ناترازی ها در کشور تاکید کرد.
در این نشست 1۲ نفر از نخبگان، برگزیدگان و 
مدیران حاضر به ارائه برخی طرح های پیشنهادی 
تعاون،  ناترازی،  رفع  صرفه جویی،  حوزه های  در 
انرژی های  و  بهینه سازی  بنیان،  دانش  صنایع 
مصنوعی  هوش  بهره وری،  افزایش  تجدیدپذیر، 
و تجربیات خود در اجرای برخی از این پروژه ها 

پرداختند.

کمیسیون تلفیق تصویب کرد
۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان حداقل 

حقوق بازنشستگان در سال آینده

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1404 
حداقل  تعیین  برای  کمیسیون  این  مصوبه  از 
حقوق بازنشستگان در سال آینده و همچنین 

میزان افزایش حقوق آن ها خبر داد.
توضیح  در  زارع  رحیم  ایسنا،   گزارش  به 
لایحه  تلفیق  کمیسیون  امروز  صبح  مصوبات 
بودجه 1404 گفت: به موجب مصوبه کمیسیون 
تلفیق، حداقل حقوق حقوق بگیران 1۳ میلیون 
تومان و حداقل حقوق بازنشستگان 11 میلیون و 
۷00 هزار تومان تعیین شد؛ میزان حداقل حقوق 
بازنشستگان در لایحه دولت 10 میلیون و ۸00 

هزار تومان پیش بینی شده بود.
کمیسیون،  مصوبه  با  همچنین  افزود:  وی 
ضریب افزایش حقوق بازنشستگان ۲0 درصد 
تعیین شد که باید در این بخش متناسب سازی 

حقوق بازنشستگان نیز عملیاتی و اجرا شود.
 ۷0 کرد  تصویب  کمیسیون  کرد:  بیان  زارع 
اختیار  درصد عوارض کالاهای آسیب رسان در 
و  ورزش  وزارت  درصد   10 بهداشت،  وزارت 
جوانان، ۲0 درصد وزارت آموزش و پرورش و 10 
درصد از منابع حاصله صرف زیرساخت ها در 

وزارت بهداشت و درمان شود.
تلفیق همچنین گفت:  سخنگوی کمیسیون 
با تصویب کمیسیون، از 1۶ هزار میلیارد تومان 
اختیار  در  آن  درصد  برق، ۵  صنعت  عوارض 
سازمان  اختیار  در  آن  درصد   ۶۵ و  توانیر 

انرژی های تجدید پذیر قرار گیرد.
وی در پایان تاکید کرد که مصوبات کمیسیون 
تلفیق در صورت تصویب در صحن علنی و تائید 

شورای نگهبان اجرایی می شود.

توضیحات سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی درباره اجرای قانون عفاف 

و حجاب
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی به ارائه توضیحاتی درباره اجرای قانون 

عفاف و حجاب پرداخت.
احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی 
ایسنا  با  گفت وگو  در  اسلامی  شورای  مجلس 
عنوان کرد: در اخبار موضوعی را دیدم که معاون 
حقوقی رئیس جمهوری اظهار کرده که »قانون 
حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ حجاب 
در حالت تعلیق قرار گرفته است«؛ باید در ابتدا 
صحبت  دولت  لایحه  درباره  امروز  که  بگویم 
نمی کنیم بلکه درباره قانون صحبت می کنیم و 
شاید یکی از غیر حقوقی ترین صحبت هایی که 
شنیده ایم، این است که معاون حقوقی رئیس 
جمهوری درباره موضوعی صحبت کند که اساساً 

در اختیارات دولت نیست.
وی با تاکید بر اینکه نسخ، اصلاح و تعلیق قانون 
فقط در اختیار قانون گذار است و خود قانون گذار 
باید در این زمینه تصمیم بگیرد، گفت: بعد از 
اینکه لایحه دولت به مجلس آمد، با تصویت 
مجلس و تأیید شورای نگهبان، لایحه به قانون 
تبدیل شد و اساساً نسخ آن در صلاحیت هیچ 
کسی مگر خود قانون گذار نیست. طبیعی است 
که معاون حقوقی رئیس جمهوری باید مراقب 
بکار گیری و استخدام کلمات حقوقی خود باشد 
چراکه بسیاری از کلمات غیر حقوقی هستند و 
به استقلال قوا خدشه وارد می کند و به صلاح 

نیست.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی ادامه داد: قانون 
حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف 
و حجاب مصوبه مجلس و مورد تأیید شورای 
نگهبان را دارد و ان شاءالله مسیر اجرای خود را 

پیش خواهد برد.
راستینه در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات 
فرهنگی  کمیسیون  رئیس  آقاتهرانی  مرتضی 
مجلس مبنی بر اینکه مجلس با هماهنگی انجام 
شده میان دستگاه های مختلف و بنابر شرایطی 
از ابلاغ قانون عفاف و حجاب دست نگه داشته 
با تعلیق فرق  اینکه تعویق  بر  تاکید  با  است، 
می کند، گفت: بر اساس دغدغه هایی که از طرف 
دولت مطرح شد، مقرر شد که زیرساخت های 
لازم فراهم و بسترها شکل بگیرد و توافقی میان 
دستگاه ها صورت گرفت تا بعد از زمان تعیین 

شده، مراحل اجرایی قانون طی شود.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای صبح 
امروز در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی، 
این پدیده بی نظیر را برخاسته از فرهنگ، هویت ملی 
و تاریخ ایران خواندند و با اشاره به ضرورت تقویت و 
کیفی سازی فعالیت های بسیج، گفتند: مکتب و تفکر و 
اندیشه بسیجی بر دو پایه »خداباوری« و »خودباوری« 
استوار است و این دو خصوصیت ممتاز، عامل غلبه 
قطعی بر سیاست ها و نقشه های استکبار جهانی خواهد 

بود.
جبهه  فردای  همچنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
مقاومت را چندین برابر قوی تر و گسترده تر از امروز 
دانستند و با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی با وجود 
استمرار جنایات جنگی در غزه و لبنان، پیروز میدان 
نخواهد شد، تأکید کردند: حکم بازداشت نتانیاهو کافی 
نیست و باید حکم اعدام او و این سران جنایتکار صادر 

شود.
فرهنگی،  شبکه سازی  یک  ذاتاً  را  بسیج  ایشان 
اجتماعی و نظامی برشمردند و با اشاره به ماندگاری 
آن به علت اصالت و ریشه داشتن در هویت تاریخی 
و ایرانی، گفتند: امام حدود ۳ هفته بعد از تسخیر 
لانه جاسوسی و چنگ و دندان نشان دادن آمریکا، با 
تشکیل بسیج در ۵ آذر 1۳۵۸، آن تهدید بزرگ را به 
فرصتی بزرگ تبدیل کرد و این شجره طیبه را در زمین 

اجتماعی، فرهنگی و نظامی کشور نشاند.
رهبر انقلاب، بعُد نظامی را تنها یکی از ابعاد بسیج 
خواندند و افزودند: بسیج در درجه اول یک مکتب و 
اندیشه و تفکر است که با تکیه بر دو منطق و پایه 
اساسی یعنی »ایمان و خداباوری« و »اعتماد به نفس 
و خودباوری« به نقش آفرینی برجسته و ثمردهی در 

عرصه های مختلف پرداخته و خواهد پرداخت.
ایشان خصوصیات بسیج از جمله شهامت، ابتکار، 
سرعت عمل، دید وسیع، دشمن شناسی و حساسیت 
در مقابل تحرکات گوناگون را ناشی از دو پایه مستحکم 
آن دانستند و افزودند: معنا و نتیجه خداباوری، تسلیم 
در مقابل پروردگار و »توکل و تکیه و امید« به او و یقین 

به وعده های صادق الهی است.
حضرت آیت الله خامنه ای، خداباوری در فرد بسیجی 
و سازمان بسیج را باعث ایمان به این حقیقت دانستند 
که همه اجزای بی نهایت عالم وجود، لشکر خداست و 
اگر بنده خدا باشیم این لشکر به صلاحدید پروردگار و 
براساس سنت های الهی به کمک ما می آیند؛ همچنانکه 
در دوره های مختلف و در عرصه های گوناگون شاهد آن 
بوده ایم. رهبر انقلاب در تبیین آثار و نتایج خودباوری 
و اعتماد به نفس نیز به کشف توانایی ها وظرفیت های 
وجودی انسان مانند نظیر قدرت تصمیم گیری و اراده و 
عمل، قدرشناسی از این ظرفیت ها و بکارگیری آنها اشاره 
کردند و گفتند: کشف این توانایی ها و بکارگیری آنها، 

درست نقطه مقابل نقشه های استکبار است.
رهبر انقلاب انکار توانایی های ملت ها و تحقیر آنها 
برشمردند  سلطه گران  همیشگی  سیاست های  از  را 
و افزودند: براساس آیات قرآن، فرعون، ملت خود را 
تحقیر و خفیف می کرد تا به اطاعت از او بپردازند. البته 
فرعون نجیب تر از سلاطین امروز آمریکا و اروپا بود؛ چرا 
که اینها ملت های دیگر را هم تحقیر می کنند تا منافع و 

منابع آنها را چپاول کنند.
فشارهای  مکمل  را  استکبار  داخلی  عوامل  ایشان 
بیرونی و روحی و روانی سلطه گران خواندند و افزودند: 
ملی شدن صنعت  ماجرای  در  عوامل همچنانکه  این 
نفت رخ داد، هم زبان با اربابان خود، تاریخ و هویت 
و توانایی ملت را انکار می کنند تا راه سلطه گران هموار 

شود.
مقابل  نقطه  را  بسیج  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
این تحقیر ملی خواندند و با اشاره به تحقیر ایران به 
خصوص در دوره قاجار و پهلوی افزودند: بعد از جنگ 
جهانی اول، هیأت اعزامی ایران را به کنفرانس پاریس 
حتی راه ندادند؛ البته انقلاب ورق را برگرداند و عزت 

ملی را احیا کرد.
ایشان تفکر بسیج را حصارشکن دانستند و گفتند: 
از روحیه بسیجی، سلاح نرم افزاری  خودباوری ناشی 
بسیار خطرناک نظام سلطه را برای تحقیر، انفعال و 
ناامیدی ملت خنثی می کند و این روحیه و توانایی های 
اعضای جبهه  و  در کشور  تردید  بدون  آن،  از  ناشی 
مقاومت بر همه سیاست های آمریکا و غرب و رژیم 
آیت الله  حضرت  کرد.  خواهد  غلبه  صهیونیستی 
برای  بزرگوار  امام  زمینه سازی  به  اشاره  با  خامنه ای 
ایجاد خودباوری،  و  از سال 1۳41  بسیج  تفکر  ایجاد 
گفتند: پس  مردم،  در  پیروزی  به  امید  و  خداباوری 
برابر  در  از بسیج، سدیّ  امام  نیز  انقلاب  پیروزی  از 
ضربه های گوناگون ساخت و بسیج در همه میادین 
نظامی، اجتماعی، علمی، سازندگی، ایمن سازی کشور 

و صحنه های سیاسی و بین المللی نقش آفرینی کرد.
ایشان قدرت اجتماعی و علمی را باعث ایجاد قدرت 
با  سیاسی برای کشور خواندند و افزودند: اگر ملتی 
نیروهای  آوردن  میدان  به  و  ایستادگی  عزم،  اتحاد، 
فعال، توانایی های علمی و اجتماعی از خود بروز دهد، 
قدرت سیاسی نیز کسب می کند و می تواند در صحنه 

بین الملل هم حرف خود را محکم پیش ببرد.
رهبر انقلاب از خنثی سازی توطئه خباثت آلود آمریکا 
در اواخر دهه ۸0 در قضیه تأمین اورانیوم ۲0  به عنوان 
نمونه ای از نقش آفرینی روحیه بسیجی یاد و خاطرنشان 
کردند: در شرایطی که کشور برای تولید دارو به اورانیوم 
۲0درصد نیاز مبرم داشت، آمریکایی ها با وجود توافقی 
که برای فروش آن با وساطت دو رییس جمهور معروف 
آن روز دنیا انجام شده بود، در میانه مذاکرات شروع 
به حیله گری کردند اما دانشمندان بسیجی ما از جمله 
شهید شهریاری، اورانیوم ۲0 درصد را در کمال ناباوری 
آمریکایی ها تولید کردند و آن توطئه که برای تسلیم 

ایران طرح ریزی شده بود، خنثی شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، بسیاری از افتخارآفرینی ها 
و بن بست شکنی های متکی به روحیه و فرهنگ بسیجی 
را خارج از سازمان بسیج دانستند و گفتند: حفظ این 

مکتب و فرهنگ بسیجی بسیار مهم است و بسیجیان 
در هر کاری که فعال هستند، باید این روحیه، آمادگی 
برای کار و حساسیت در برابر مسائل را حفظ کنند و از 

دست ندهند.
ایشان از جمله مشکلات جوانان کشورهای مختلف 
موانع،  برابر  در  ناتوانی  و  بیهودگی  احساس  را  دنیا 
خودکشی  به  اقدام  نتیجه  در  و  ذهنی  بن بست های 
دانستند و گفتند: تفکر بسیجی با شناخت از خود و با 
اعتماد به توانایی هایش، بن بست شکن است و با اراده و 
همتی که دارد مرعوب های و هوی سلطه گران نمی شود 
و در مقابل جنجال های تبلیغاتی مستکبران همچون 
مختلف،  مسائل  درباره  صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا 
لبخند تمسخر می زند. رهبر انقلاب برخورداری از آرمان 
و هدف را امتیاز دیگر تفکر بسیجی دانستند و افزودند: 
ایجاد جامعه  ایمان به هدف خود یعنی  با  بسیجی، 
اسلامی و تمدن اسلامی و استقرار عدالت، بدون ترس 
از مرگ و با آرزوی شهادت پیش می رود؛ همچنانکه 
نمونه های درخشانی از شوق جوانان به جهاد و شهادت 

در دفاع مقدس و دفاع از حرم دیده شد.
ویژگی هاست  همین  علت  به  کردند:  تأکید  ایشان 
ایرانی یقین دارد سرانجام یک روز رژیم  که بسیجی 

صهیونیستی را از بین خواهد برد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر ضرورت تقویت 
روزافزون بسیج و کیفی سازی و عمق یابی فعالیت ها 
گفتند: پرچم بسیج که پرچم دفاع از حقیقت و حقوق 
ملت است، همواره باید در اهتزاز بماند که لازمه آن 
عمق بخشی به معارف بسیجی، افزایش کیفیت و پرهیز 
از نگاه سطحی به مسائل با مطالعه و مباحثه و تشکیل 

حلقه های درسی و تحقیقی است.
برای  بسیج  همیشگی  آمادگی  به  اشاره  با  ایشان 
نقش آفرینی به عنوان بازوی فعال دستگاههای اجرایی، 
این  قوت  با  استمرار  را  بسیج  تقویت  از  بعُد  یک 
فعالیت ها دانستند و افزودند: بسیج همواره به دولتها 
کمک کرده و بازوی فعال آنها بوده است اگرچه برخی 

دولتها قدرشناس نبودند.

رهبر انقلاب آگاهی از نقشه آمریکا برای کشورهای 
منطقه و ایستادگی در مقابل آن را یکی دیگر از عوامل 
تقویت بسیج در زمینه سیاسی خواندند و گفتند: قواره 
مطلوب آمریکا برای تأمین منافع خود در منطقه، ایجاد 
»استبداد و دیکتاتوری« یا »هرج و مرج و آنارشیسم« 

در کشورهاست.
را  دوگانه  این  مقابل  در  بسیج  ایستادگی  ایشان 
ضروری خواندند و افزودند: هر کدام از این دو وضعیت 
که در کشور پیش آید، دست دشمن در کار است و 

بسیج باید در مقابل آن بایستد.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان 
گفتند:  لبنان  و  فلسطین  جاری  مسائل  به  اشاره  با 
احمق ها خیال نکنند که بمباران خانه و بیمارستان و 
اجتماعات مردم نشانه پیروزی آنها است؛ در دنیا هم 
هیچ کس این را پیروزی نمی داند.  رهبر انقلاب با تاکید 
بر اینکه دشمن در غزه و لبنان با وجود همه جنایات 
جنگی اش پیروز نشده و نخواهد شد، افزودند: حکم 
بازداشتی هم که برای نتانیاهو صادر کردند کافی نیست 

و باید حکم اعدام او و این سران جنایتکار صادر شود.
ایشان جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان را 
بر عکس خواست جنایتکاران، باعث تقویت و تشدید 
مقاومت دانستند و افزودند: جوان غیور فلسطینی و 
لبنانی از هر صنفی وقتی می بیند چه در میدان مبارزه 
باشد چه نباشد، در معرض بمباران و خطر مرگ است 
راهی جز مبارزه و مقاومت برای خود باقی نمی بیند؛ 
بنابراین احمق های جنایتکار در واقع به دست خود در 

حال توسعه جبهه مقاومت هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای توسعه جبهه مقاومت را 
الزامی قطعی و تخلف ناپذیر خواندند و تأکید کردند: 
جبهه مقاومت هر چه امروز گسترش یافته است فردا 

چندین برابر گسترش خواهد یافت.
در ابتدای این دیدار سردار غلامرضا سلیمانی رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین با بیان گزارشی ظرفیت ها و 
توانمندی های بسیجیان، بر آمادگی قشرهای مختلف 

بسیجی برای خدمت رسانی به کشور تأکید کرد.

در  سهولت  ایجاد  برای  دولت  عزم  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
طرح های  در  مردم  مشارکت پذیری  افزایش  امکان  و  سرمایه گذاری 
توسعه ای، تصریح کردکه ما در جلسه سران قوا در خصوص عزم و 
اراده نظام برای ایجاد بستری امن، جهت انجام فعالیت های اقتصادی 
و از بین بردن موانع، گفتگو کرده ایم و مصمم به اجرا و انجام این کار 

هستیم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان پیش از ظهر امروز دوشنبه در 
و  صنفی  مهندسی،  تشکل های  هماهنگی  »شورای  اعضای  دیدار 
حرفه ای کشور« ضمن استماع گزارش اعضای این شورا در خصوص 
آخرین وضعیت پروژه های عمرانی و زیربنایی کشور، موانع و مشکلات 
برای  پیشنهادی  راه کارهای  پیش روی شرکت های مجری و همچنین 
بهبود وضعیت و تسریع اجرای این پروژه ها، توجه به کار کارشناسی 
به  بخش ها  همه  در  چهاردهم  دولت  عمل  محور  را  دقیق  و  علمی 
خصوص اجرای پروژه های زیربنایی و عمرانی دانست که قرار است با 

اجرای آنها ایران طبق سند چشم انداز در جایگاه اول منطقه قرار گیرد.

رئیس جمهور ضمن استقبال از برگزاری اینگونه نشست ها و همچنین 
تاکید بر استمرار این روند به صورت منظم، اظهارکرد: از همکاری با همه 
کسانی که می توانند به دولت برای حل مشکلات مردم کمک کنند، 
استقبال خواهیم کرد، زیرا ما کاری جز پیگیری مشکلات مردم نداریم.

 پزشکیان با تاکید بر ضرورت استفاده بهینه از ظرفیت ها و منابع 
یک  عنوان  به  افزود:  به سند چشم انداز  نگاه  با  در کشور  ارزشمند 
شهروند ایرانی هرگز نمی توانم بپذیرم که مردم کشورم چشم به آن 
سوی مرزها داشته باشند و تصور کنند که کشورهای دیگر منطقه از ما 
پیشرفته تر هستند. ما در منابع و توان مندی های سرزمینی از بسیاری 
کشورهای دیگر بالاتر هستیم و باید اعتبار، جایگاه و هویت خود را در 

منطقه به لحاظ اقتصادی و تکنولوژی بازیابی کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به مطرح شدن پروژه »انتقال پایتخت از تهران« 
و اصرار برخی برای ماندگاری در این شهر، گفت: در گزارش های شما 
دوستان موضوع آمایش سرزمینی برای ساخت شهرها و جاده ها مطرح 
شد، از نظر من توسعه شهر تهران بدون اتکا به طرح های علمی و 

کارشناسی شده پیش رفته است. وی با تاکید بر اینکه دولت مصُر بر 
انجام پروژه هایی همراه با توسعه پایدار و ماندگار است، تصریح کرد: 
دولت چهاردهم حتماً اصرار به انجام پروژه ها با تکیه بر مطالعات و 
اعضای  گزارش  به  پاسخ  در  پزشکیان  دارد.   کارشناسی  برنامه های 
جلسه در خصوص راهکارهای رفع موانع تولید، در راستای سهولت 
در سرمایه گذاری و امکان افزایش مشارکت پذیری مردم در طرح های 
توسعه ای، گفت: ما در جلسه سران قوا نیز همراه با آقای دکتر قالیباف 
و حجت الاسلام والمسلمین اژه ای در خصوص عزم و اراده نظام برای 
ایجاد بستری امن جهت انجام فعالیت های اقتصادی و از بین بردن 
موانع گفتگو کرده ایم و مصمم به اجرا و انجام این کار هستیم. پزشکیان 
با بیان اینکه دولت در پی برقراری حق و عدالت در جامعه است، گفت: 
اکثر یارانه های توزیعی در کشور به دست کسانی می رسد که احتیاج 
چندانی به آن ندارند؛ ما باید در وهله اول با مردم در زمینه اصلاحات 
اقتصادی ضروری صحبت کنیم و در وهله بعد پیش و حین اجرای این 

طرح ها، تورهای حمایتی برای اقشار آسیب پذیر داشته باشیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی:

باید حکم اعدام نتانیاهو صادر شود
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی با وجود استمرار جنایات جنگی در غزه و 

لبنان، پیروز میدان نخواهد شد، تأکید کردند: حکم بازداشت نتانیاهو کافی نیست و باید حکم اعدام او و این سران جنایتکار صادر شود.

کاری جز پیگیری مشکلات مردم نداریمپزشکیان در دیدار با اعضای شورای هماهنگی تشکل های مهندسی، صنفی و حرفه ای کشور:

احمق ها خیال 
نکنند که 

بمباران خانه 
و بیمارستان 
و اجتماعات 
مردم نشانه 
پیروزی آنها 

است؛ در دنیا 
هم هیچ کس 

این را پیروزی 
نمی داند

معاون اول رئیس جمهور در شروع هشتمین جلسه شورای اقتصاد که صبح امروز 
)دوشنبه( برگزار شد، با انتقاد ازحملات غیرمنصفانه ای که به عملکرد دولت چهاردهم 
در روزهای اخیر صورت گرفته است گفت: از شروع به کاردولت، راهبرد کوتاه مدت 
بود که  تورم  افزایش  از  و جلوگیری  اقتصادی  تثبیت وضعیت  وفاق ملی«،  »دولت 

صمیمانه از همه همکارانم به خاطر تلاششان در این زمینه تشکرمی کنم.
به گزارش ایسنا، در این جلسه، عارف با انتقاد از حملات غیرمنصفانه ای که به نام 
تحلیل به دولت وفاق ملی صورت گرفته است گفت:  در این مدت، تورم  رشد کمتری 
نسبت به گذشته داشته است  و این در حالی است که ما همزمان با کنترل تورم، به 
رشد اقتصادی نیز توجه داریم و درتمام تصمیماتی که در دولت چهاردهم گرفته می 
شود، معیشت و زندگی اقشار آسیب پذیرجامعه مدنظر است و مراقبت می شود تا به 

آنها آسیبی وارد نشود.
معاون اول رئیس جمهور افزود: البته در این مدت، بخشی از آنچه اجرا شد، مصوبات 
تصمیمات  به  احترام  ملی«،  وفاق  »دولت  راهبرد  که  چرا  بود  گذشته«  »دولت های 
گذشته بود و ما در این مدت به دقت مراقبت کردیم تا هیچگونه نقد غیرمنصفانه ای 
خصوصا هنگامی که مسئله افراد و شخصیت افراد مطرح بود، صورت نگیرد، چرا که 

براین اعتقادیم که درغیاب افرادی که حضور ندارند ، نباید آنها را نقد کرد.
نمی خواهیم مردم را نگران کنیم

عارف در ادامه با تشکر از صبوری مسئولان دولتی و وزرا که در این مدت، آگاهانه 
سکوت کرده اند تصریح کرد: »در این چند ماه که از آغاز دولت می گذرد، حتی اگر 
حمله غیرمنصفانه ای هم به دولت صورت گرفت، پاسخ ندادیم،  قصد ما این است 

که این مسیر را همچنان دنبال کنیم و این سکوت آگاهانه دولت و وزرای عزیز، بسیار 
پسندیده است، اما اگر این بی انصافی ها ادامه پیدا کند، در گام اول تذکر می دهیم 
اما اگر باز هم ادامه یافت، آنوقت مجبور می شویم که برای مردم بازگو کنیم که شرایط  
وزارتخانه هایی که تحویل گرفتیم چگونه بوده است، ما نمی خواهیم کاری کنیم که مردم 

نگران شوند.
حداقل، » انصاف« داشته باشید

معاون اول رئیس جمهور افزود: در حالی که مسئولان و وزرای این دولت ، گاهی 
بیشتر از ۲0 ساعت در روز تلاش می کنند اما متاسفانه بعضی از عزیزانی که تریبون های 
عمومی در اختیارشان است و توقع می رود به مردم دلگرمی بدهند، بی انصافی می 

کنند، از آنها باید پرسید تا سه ماه قبل کجا بودید؟ حداقل انصاف داشته باشید.
عارف در ادامه گفت: وزیر نیرو یکی از وزرای تلاشگری است که می بینم هر شب 
چگونه نگران ناترازی برقی است که متوجه مردم است و نگران عدم النفع صنعت است. 

قطع برق بخش صنعت در بهترین ساعات روز
معاون اول رئیس جمهورخاطر نشان کرد: در بهترین ساعات روز، برق بخش صنعت 
قطع می شد و عدم النفع آن بسیار زیاد بود اما اکنون آقای پور محمدی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، تمام دغدغه شان این است که همه مسائل بی سر و صدا حل 

شود و تنها یک نمونه که رسانه ای شد بحث پرداخت بدهی گندم کاران بود.
1۸ هزار مگاوات ناترازی برق

وی افزود: ما با 1۸ هزار مگاوات ناترازی برق روبرو هستیم و تلاش می کنیم با استفاده 
از ظرفیت نخبگان کشور، ناترازی برق را سامان دهیم، اما از آن مهمتر، ناترازی آب 

است که مهمترین مسئله روز ما است.اما ما نمی خواهیم دل مردم را خالی کنیم.
دلسوزان، دولت چهاردهم را دولت خود بدانند

معاون اول رئیس جمهور افزود: افرادی بی انصافی می کنند و می گویند »معیشت 
مردم به حاشیه رفته است«، در حالی که حداقل ۵0 درصد از زمان و وقت دولت بر 
معیشت مردم متمرکز شده است، افرادی که مسئولیت فرهنگی دارند،  تریبون دارند و 
نقد می کنند راهکار هم ارائه دهند، وگرنه اگربی انصافی ها ادامه پیدا کند، شرایط کشور 
را به مردم اطلاع می دهیم، خواهش ما این است که دلسوزان، دولت چهاردهم را دولت 
خود بدانند، تمامی وزرا ، دولتمردان و مسئولان دغدغه شان همان است که آنها می 

گویند اما ما می دانیم که با »آرامش« است که دولت تثبیت می شود.
یک مورد حذف اتوبوسی نداریم

وی گفت: در این دولت حتی یک مورد رفتار اتوبوسی رخ نداد و ما افراد را اتوبوسی 
را قبول دارند  نکردیم، مدیران شایسته ای که سیاست های دولت چهاردهم  حذف 
انتخاب شده اند و تنها ممکن است فردی که سیاست دولت را قبول نداشته، انتخاب 

نشده باشد.
عارف گفت: من از عزیزانی که در دولت چهاردهم مانده اند و با جدیت کار می کنند 
تشکر می کنم. آنها انسان های برجسته ای هستند که کشور بر روی آنها سرمایه گذاری 

کرده و باید از آنها استفاده شود.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: ما سه ماه برای انتخاب استانداران وقت گذاشتیم 
در حالی که استانداران نقش کلیدی دارند و وزرا مدیران کل را با نظر استانداران انتخاب 

می کنند.

عارف با انتقاد شدید از بی انصافی در قبال دولت: 
سه ماه قبل کجا بودید؟
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